PAGE

	Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
06.05.2019 г.  № 451
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2019 г. №451
    г. Канаш

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со ст. 23, ст.ст. 39.37-39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации,  проектом планировки территории и проектом межевания территории  объекта «Строительство инженерной инфраструктуры индустриального парка в г. Канаш Чувашской Республики», утвержденными Приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 29.03.2019 г. №03/1-03/258, Администрация города Канаш Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории:

1.1. в целях строительства системы водоснабжения  объекта: «Строительство инженерной инфраструктуры индустриального парка в г. Канаш Чувашской Республики» на части земельных участков:
- Условное обозначение части земельного участка: 21:11:161107:211/чзу1 (приложение №1);

Площадь :211/чзу1 – 772 кв.м.;

Местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Хучельское;

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности, и земли иного специального назначения;

Вид разрешенного использования: для размещения иных объектов промышленности;

Правообладатель:  Гордиенко А.В. (собственность);

- Условное обозначение части земельного участка: 21:11:161107:212/чзу1 (приложение №2);

Площадь :212/чзу1 – 1419 кв.м.;

Местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Хучельское;

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности, и земли иного специального назначения;

Вид разрешенного использования: для размещения производственных зданий промышленности;

Правообладатель:  Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат строительных материалов» (собственность);

- Условное обозначение части земельного участка: 21:11:161107:201/чзу1 (приложение №3);

Площадь :201/чзу1 – 1101 кв.м.;

Местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Канашский городской округ;

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности, и земли иного специального назначения;

Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание;

Правообладатель:  Макаров А.Н. (аренда);

1.2. в целях строительства системы водоотведения объекта: «Строительство инженерной инфраструктуры индустриального парка в г. Канаш Чувашской Республики» на часть земельного участка:

- Условное обозначение части земельного участка: 21:11:161107:201/чзу1 (приложение №4);

Площадь :201/чзу1 – 662 кв.м.;

Местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Канашский городской округ;

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности, и земли иного специального назначения;

Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание;

Правообладатель:  Макаров А.Н. (аренда).
2. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет до 20.03.2068 г. на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления согласно утвержденным схемам расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
3. Определить обладателем публичного сервитута администрацию города Канаш Чувашской Республики, ИНН 2123007000, ОГРН 1022102231931, адрес: Чувашская Республика, город Канаш, ул. 30 лет Победы, дом № 24.
4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики:
4.1. в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
- опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации в газете «Канаш» и разместить на официальном сайте администрации города Канаш gkan.cap.ru;

- направить копию настоящего постановления правообладателям письмом с уведомлением о вручении;
-  направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике;

4.2. обеспечить определение в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» плату за публичный сервитут в отношении земельных участков и заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута.
5. Отделу строительства администрации города Канаш Чувашской Республики до 01.10.2019 г. обеспечить приведение земельных участков в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики.
Глава администрации города

В.Н. Михайлов